
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

О проведении единого дня мероприятий, посвященных созданию 
движения ЮИД

В целях формирования у обучающихся сознательного отношения к 
основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды правил дорожного 
движения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и   провести   6 марта 2026 г.   в   
общеобразовательных организациях республики мероприятия, посвященные 
дню рождения ЮИД (далее – мероприятия). 

2. Руководителям подведомственных образовательных организаций 
Минобрнауки РД по согласованию с территориальными подразделениями 
Госавтоинспекции на районном уровне                    

2.1. организовать торжественные линейки, посвященные дню рождения 
ЮИД, с принятием учащихся в отряды юных инспекторов движения; 

2.2. провести встречи с ветеранами органов образования и 
Госавтоинспекции;

2.3. информацию о проведенных мероприятиях разместить на 
официальных сайтах образовательных организаций.  

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием принять участие в мероприятиях пункта 2 настоящего приказа. 

4. Ответственность за организацию и проведение мероприятий в 
общеобразовательных организациях возложить на государственное бюджетное 



образовательное учреждение дополнительного образования Республики 
Дагестан «Детско-юношеская автошкола» (Исмаилова Д.М.).

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить    на 
заместителя министра Магомедова Г.М. 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


